

Skottlandsresa för GRIN-medlemmar 2018

Text och bilder GRIN:s administrativa stödfunktion (GIS)

Med gamla kurskamrater och några respektive blev vi 19 st som drog iväg 29 augusti för att lära oss om, och avnjuta skottsk whisky. Vårt B&B Bottonboss Lodge i Pitlochry är verkligen ett toppenställe både vad avser byn, värdparet och den frukost som serveras. Det var inte helt enkelt alla gånger för vår guide och maltwhiskyexpert Douglas Christiansson att räkna in deltagarna.



I byn Pitlochry bor ca 2.700 skottar och man har över 10.000 turistbäddar.



Den som törs sticka ner näsan i jästankens koldioxid får en rejäl rensning inte olik en kraftig inandning av ammoniak.



Destilleringen sker i två olika apparater, wash still där första destilleringen sker, och spirit still.



Spirit still heter skåpen där man styr de olika destillaten till olika tankar



Tre års lagring är minimum för att få kallas skottsk whisky. Typ av trä (amerikansk och europeisk ek) i tunnan och eventuell tidigare lagring i tunnan är det som ger mest smak.



Vi besökte inte bara destillerier utan ett stort antal PUB-besök gick inte att undvika.



Cragganmore är vår guide's favoritdestilleri och det är svårt att inte hålla med när man får uppleva de historiska miljöerna.



Fem eller sex glas bjuds på vid varje provningstillfälle.



Åsikterna om arom, smaker och godaste whiskyn var inte alltid samstämmiga.



Sista destilleriet vi besökte var Cardhu och nu börjar det bli lite kontrollfrågor på vad vi lärt oss vid de tidigare guidningarna. Hotet att få stanna kvar om man inte klarar slutprovet kanske inte upplevdes som alltför hårt.



Självklart blev det inköp av whisky i destilleriernas shoppar. Inte för prisets skull, som ibland kunde ligga över Systembolaget, utan de har sorter som bara finns att köpa på plats.



Det handlar inte bara om whisky utan varje kväll så samlades vi vid gemensam middag.



På lördagen bar det av till staden Braemar för att beskåda Highland Games. En mäktig upplevelse för både öga och öra att uppleva ett stort antal säckpipeband som samlas och marscherar genom staden till arenan.



Det går inte att ta misstag på populariteten för Highland Games bland skottarna.



Highland Games innebär många olika grenar. Flera grenar med löpning, där en innebär att springa upp och ner på ett närbeläget berg. Stafett och säcklöpning ingår också. Ett av de mer populära inslagen är dragkamp.



Det krävs styrka att överhuvudtaget kunna lyfta en stång av telestolpes storlek.



Man tävlar också i dans



Drottningen och prins Charles besöker varje år Highland Games i Braemar då de bor i närbelägna Balmoral vid denna tid på året.



Så var det då dags för hemresa via flygplatsen i Edinburgh.

